
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

          

 

  

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 81/2021 

privind darea în administrare temporară către comuna Dorolț, pe durata realizării 

lucrărilor de infrastructură, a segmentului de drum DJ 194B Dorolț – Atea înscris în CF 

nr.102399 situat pe raza Comunei Dorolț și aflat în domeniul public al Județul Satu Mare 

 

 

 

 

Consiliul Judeţean Satu Mare întrunit în şedinţă ordinară, 

având în vedere Referatul de aprobare nr. 10162/21.05.2021 al d-lui Pataki Csaba – Preşedinte 

al Consiliului Judeţean Satu Mare, anexat la Proiectul de hotărâre nr. 83/21.05.2021, Raportul de 

specialitate al Direcţiei Tehnice nr. 10163/21.05.2021, raportul de avizare al Comisiei pentru activități 

economico-financiare nr. 6/25.05.2021, raportul de avizare al Comisiei pentru realizarea lucrărilor 

publice, construcţii şi modernizarea drumurilor de interes judeţean, investiţii nr.6/25.05.2021, raportul 

de avizare al comisiei pentru administrarea domeniului public și privat al județului, dezvoltare 

urbanistică,  conservarea  monumentelor istorice și de arhitectură, amenajarea teritoriului 

nr.6/25.05.2021 și raportul de avizare al comisiei juridice, de disciplină, administrație publică, relații 

cu cetățenii, probleme ale minorităților nr.7/25/05.2021, 

luând în considerare Hotărârea Consiliului Local al Comunei Dorolț cu nr.42/2021 cu privire la 

aprobarea solicitării de dare în administrare temporară către Comuna Dorolț pe durata realizării 

lucrărilor de infrastructură, a segmentului de drum DJ 194B Dorolț – Atea înscris în CF nr.102399 pe 

Județul Satu Mare,  

 potrivit prevederilor art.22^1 alin.(3) din Ordonanța Guvernului nr.43/1997, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare,   

în temeiul prevederilor art. 173 alin.(4) lit.a) coroborate cu cele ale art. 182 alin(1) și (4) cu 

trimitere la art. 139 alin.(3) lit.g) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art.1. Se aprobă darea în administrare temporară către comuna Dorolț, pe durata realizării 

lucrărilor de infrastructură, a segmentului de drum DJ 194B Dorolț – Atea înscris în CF nr.102399 

situat pe raza Comunei Dorolț și aflat în domeniul public al Județul Satu Mare.              

 Art.2. Predarea-preluarea tronsonului de drum menţionat la art. 1  se va face pe bază de proces-

verbal, încheiat între părţile interesate.     



 

 

Art.3. Cu ducerea la  îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia tehnică din cadrul 

Aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Satu Mare. 

           Art.4. Prezenta hotărâre va fi comunicată Direcţiei Tehnice şi Direcţiei Juridice şi Relaţii cu 

consilierii din cadrul Consiliului Judeţean Satu Mare, precum şi Comunei Dorolț. 

 

 

 

                                                      Satu Mare, 26.05.2021     

 

 

             

              

 

PREȘEDINTE, 

                                                                                                         CONTRASEMNEAZĂ: 

     Pataki Csaba                                                         SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                                                                                                  Crasnai Mihaela Elena Ana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcţie 32                     Voturi pentru                                32 

 Nr. total al aleșilor locali prezenţi   32                      Voturi împotrivă                            0 

 Nr. total al aleșilor locali absenţi      0                      Abţineri                                          0 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere şi la vot                                   0 

 


